ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 16 年 12 月 21 日

各位
大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代表取締役社長 濱田 佳治

（コード番号 8798）

（連絡先）常務執行役員 経営管理本部長 千田吉裕

電話 06-6204-1193

チューリッヒ生命との共同開発による

女性限定の医療保険「女の幸せって何？」を限定発売

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役：濱田 佳治、以下アドバンスク

リエイト）は、チューリッヒ・ライフ・インシュアランス・カンパニー・リミテッド日本支店（東

京都新宿区、日本における代表者：山本 秀一、以下チューリッヒ生命）と、女性限定の医療保

険「女の幸せって何？」を共同で開発し、来年１月より、アドバンスクリエイトの「保険市場」

限定で発売を開始しますのでお知らせいたします。

また、平成17年中に本商品をご契約いただきましたお客様に、１年間の転院移送サービス、日

常・緊急サービスを無料でご提供させていただきます。

１．商品開発の背景

アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）」を統一ブランドとし、全国3,500万世

帯へのポスティング網、日本最大級の保険比較サイトの運営に加え、保険ショップ（11月末現

在67店舗）にて保険募集を行っております。

これらの販売チャネルを通して、数多くの方から保険の資料請求、お申込みをいただいており、

平成16年9月末現在で15万件のご契約件数、約100万件の資料請求者リストを有しております。

また、従来の通信販売による販売方法に加え、保険ショップ等による対面販売の拡大により、

お客様の声がよりダイレクトに入るようになりました。

今般、これらのデータベースからの消費者ニーズ、各販売チャネルからのお客様の声を反映

した保険商品をチューリッヒ生命と共同で開発し、アドバンスクリエイトの「保険市場」のみ

で販売することにいたしました。

チューリッヒ生命は『イノベーション（先進性）』と『ケア』を企業理念として、多様化する

ニーズに応えた、利便性の高い先進的な商品やサービスを国内でいち早く開拓し、日本のお客

様に提供している保険会社であります。

本商品は、ニーズが増加している女性を販売対象とし、生活習慣病・女性特有の病気の保障

を充実させる一方、保障内容をシンプルに消費者が本当に必要であると感じているものに限定

しました。その結果、お求めやすい保険料を実現しております。

２．付加サービス

平成17年中にご契約いただきましたお客様に、いざというときに役に立つ日常・緊急サービ

スを１年間無料でご提供させていただきます。

サービスメニュー概要

①転院移送サービス

救急病院から自宅最寄の病院への転院や、ご自宅へ戻る場合、民間救急車や航空機特殊搭

乗手続き等の一連の手配を承ります。

②日常・緊急サービス（水回りのトラブル）

お客様のご自宅内にてパイプ詰まり、水漏れなど水回りのトラブルが発生した場合、弊社

提携修理業者の手配を行います。

③日常・緊急サービス（鍵のトラブル）

お客様のご自宅の出入口（玄関等）のカギの紛失または閉じ込み等のトラブルが発生した

場合、弊社提携カギ開け業者の手配を行います。

３．商品概要

商品名    「女の幸せって何？」

引受保険会社 チューリッヒ・ライフ・インシュアランス・カンパニー・リミテッド

募集代理店  株式会社アドバンスクリエイト

全国の保険ショップ「保険市場」、保険比較サイト「保険市場」（URL

http:// www.hokende.com）、ポスティングチラシなど、アドバンスク

リエイトの「保険市場」のみで販売予定

発売開始   平成17年1月

発売契約数  先着15,000名様限定

「女の幸せって何？」の特徴

（１）女性に必要な保障を充実（「スタンダード・プラン」、「フル・プラン」の場合）

乳がんや子宮筋腫といった女性特定疾病と五大生活習慣病について１日あたり

15,000円を保障します。

その他の病気やケガの入院は、１日あたり10,000円を保障します。

また、女性特定疾病・五大生活習慣病で手術を受けられた場合、15～60万円を保障し

ます。その他の病気やケガで手術を受けられた場合は10～40万円を保障します。

※五大生活習慣病は、ガン・脳血管疾患・心疾患・高血圧性疾患・糖尿病をさし、女性

特定疾病病とは、乳ガン・子宮筋腫、妊娠・出産時の合併症など女性特有の病気をさ

します。

（２）お求めやすい保険料

お客様が本当に必要とされている保障内容に限定することにより、月々3,570円（30

歳女性「スタンダード・プラン」の場合）と、お求めやすい保険料を実現しました。

（３）充実したアフターケア

当商品契約者専用カスタマー・サービス・デスクを設置し、お客様からのお問合せに

対応するとともに、24時間医療相談サービスをご提供いたします。

ご参考

チューリッヒ・ライフ・インシュアランス・カンパニー・リミテッド（チューリッヒ生命）

所在地       東京都新宿区信濃町35信濃町煉瓦館

日本における代表者 山本 秀一

事業内容      各種生命保険商品・サービスの提供

保険事業を中心とした金融グループであり、国際的なネットワークを誇るチューリッヒ・ファイナンシ

ャル・サービシズ グループ(www.zurich.com)のグループ会社であるチューリッヒ・ライフ・インシュア

ランス・カンパニー・リミテッドの日本支店です。同グループは1872年の設立より、スイスのチューリ

ッヒ市を拠点に、世界約50カ国の事業拠点と約62,000人を超える従業員を有しています。

以  上